
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 

P O R T A R I A Nº 1331 / 2015 
 
 

  A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - 
FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da 
Universidade, 
 

 
R E S O L V E: 

 
  Art. 1º- Instituir Comissão para Deferimento do Auxílio aos Estudantes 

em Vulnerabilidade Socioeconômica inscritos e de acordo com todos os requisitos o 
Edital dos Subprogramas de Assistência Básica 2015. 

 
Art.2°- Designar os membros abaixo relacionados para comporem a 

referida Comissão, como segue: 
 
 

- Vilmar Alves Pereira: Pró-Reitor de Assuntos Estudantis; 
 
- Mozart Tavares Martins Filho: Pró-Reitor de Planejamento e Administração; 
 
- Sirlei Nadia Schirmer: Diretora de Desenvolvimento do Estudante; 
 
- Rejane Maria Silveira Lopes: Assistente Social; 
 
- Fernando Uberti Machado: Representante do Diretório Central de Estudantes; 
 
- Dayana Pereira dos Santos: Representante do Movimento Estudantil; 
 
- Victor Ramon Mendonça Leite: Representante do Movimento Estudantil; 
 
- Marcos Antônio Silva Marques: Representante do Movimento Estudantil. 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 
Em 02 de junho de 2015. 

 
 
 

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS 
Reitora 


